
                                          МУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2 с. Серноводское» 

Серноводского муниципального района 

(МБОУ «СОШ №2 с. Серноводское») 

 

МУ «СЕРНОВОДСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ДЕШАРАН УРХАЛЛА» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат 

Серноводски муниципальни кIоштан 

«ЭНА-ХИШКАН ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ №2» 

 

                                       ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА  

от 01.09.2022                                                                                                              № 119 

                                                       с. Серноводское 

 

 

                                        Об утверждении графика оценочных 

процедур обучающихся 1-11 классов 

 

 

    В соответствии с письмом Минпросвещения России от  06.08.2021 г. №СК- 228/03, 

Рособрнадзора № 01-169/08-01 « О направлении Рекомендаций» , в целях обеспечения 

критериального оценивания достижения  обучающимися планируемых результатов ФГОС 

общего образования в общеобразовательных организациях ЧР и соблюдения единого 

орфографического режима в оформлении письменных работ учащихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить график оценочных процедур обучающихся 1-4 классов(приложение -1), 5-9 

классов ( приложение 2), 10-11 классов (приложение 3). 

2. Заместителю директора по УР Умахановой К.Г.: 

2.1. Обеспечить контроль за проведением  оценочных процедур в соответствии с 

графиком. 

2.2. Ознакомить всех участников образовательных отношений с графиком. 

2.3. Разместить информацию о графике оценочных процедур  на сайте МБОУ «СОШ №2 

с. Серноводское». 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                           З.А. Чагаева. 

 

 

 

 

 

 

 



                                          

Приложение№1  

к приказу от 01.09.2021г.№119 

 

График оценочных процедур 1-4 классов 

 МБОУ «СОШ№2 с.Серноводское» 

за 1 полугодие 2022-2023 учебного года. 

 

Период Класс Предмет Продолжительность Вид Уровень 
    К/р; проверочная 

работа,  
диагностическая 

работа 

Школьный, 

районный, 

городской, 

Всероссийский 
5.09  по    

9.09 
 
 

 

 

4а, 4б Русский язык 40 мин Изложение «Первая 

Вахта» 

школьный 

12.09  по 

16.09 
 

 

 

 

 

4а, 4б Математика 40 мин Стартовая 

диагностическая 

работа  (тест) 

школьный 

Литературное 

чтение 

40 мин Тест по разделу 

«Устное творчество» 

школьный 

Русский язык 40 мин Стартовая 

диагностика  
списывание текста по 

рассказу И.С. 

Тургенева «Воробей» 

школьный 

Чеченский язык 40 мин Чоьхьара талламан 

диктант. «Хьуьнах  

дахар» 

школьный 

2а, 2б Русский язык 40 мин Входной диктант школьный 
Чеченский язык 40 мин Чоьхьара талламан 

диктант «Дешархо» 

школьный 

Математика 40 мин Стартовая 

диагностическая 
работа. 

школьный 

Окружающий мир 40 мин Поверочная работа 

по разделу: «Человек 

и общество». 

школьный 

Математика 40 мин Стартовая 

диагностическая 

работа 

школьный 

Окружающий мир 40 мин Стартовая 
диагностическая 

работа 

школьный 

Чеченский язык 40 мин Чоьхьара талламан 
болх (диктант) 

«Лётчик» 

школьный 

 

 

19.09  по 

23.09 
 

 

4а, 4б     

Окружающий мир 40 мин Стартовая 
диагностическая 

работа 

школьный 

Русский язык 40 мин Сочинение по школьный 



 

 

 

 

репродукции 

картины И.И. 
Левитана «Золотая 

осень» 

Литературное 

чтение 

40 мин Стартовая 

диагностика работа 

школьный 

2а, 2б Русский язык 40 мин Проверочная 

работа по разделу: 

«Предложение» 

школьный 

 Литературное 

чтение 

40 мин Стартовая 

диагностическая 
работа 

школьный 

Чеченская 

литература 

40 мин Чоьххьара талламан 

болх (тест) 

школьный 

3 Литературное 
чтение 

40 мин Стартовая 
диагностическая 

работа 

школьный 

Русский язык 40 мин Входной 

контрольный диктант 

школьный 

Чеченская 

литература 

40 мин Чоьхьара талламан 

болх (тест) 

школьный 

    
 1а,б Русск.яз. 40 мин Диагностическая 

работа  

Региональный  

  Математика  40 мин Диагностическая 

работа  

Региональный  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.09 по 

30.09 

4а, 4б     

Русский язык 40 мин Письменное 

изложение «Кот 
Епифан» 

школьный 

Физическая 

культура 

40 мин Дифференцированная 

аттестация по 
разделам (тест) 

школьный 

3 Литературное 

чтение 

40 мин Проверочная работа 

по разделу «Устное 

народное 
творчество» 

школьный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.10 по 

07.10 

 

 

 

 

 

 

4а, 4б     

Окружающий мир 40 мин Проверочная работа 
по разделу: «Земля и 

человечество» 

школьный 

2а, 2б Русский язык 40 мин Проверочная 

работа по разделу: 

«Лексика» 

школьный 

Чеченский язык 40 мин Сочинени «Хьоме 

дада» 

школьный 

Русский язык 40 мин Обучающее 
сочинение по картине 

К.Е.Маковского 

«Дети, бегущие от 
грозы». 

школьный 

Чеченский язык 40 мин Изложени «Бух1анан 

к1орни» 

школьный 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.10 по 

14.10 

 

4а, 4б     

математика 40 мин Проверочная работа 
№ 1 «Числа в 

пределах миллиона. 

Нумерация» 

школьный 

3 Литературное 
чтение 

40 мин  школьный 

Русский язык 40 мин Текущий контроль школьный 

Математика 40 мин Проверочная работа 

№ 1 «Умножение и 
деление на 2 и 3» 

школьный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.10 по 

21.10 

 

 

 

 

 

4а, 4б Русский язык 40 мин Учимся писать 

сочинение – 
«Снегирь» 

повествования 

школьный 

Чеченский язык 40 мин Хьалхарчу чийрикан 

талламан диктант 
«Гуьйре» 

школьный 

Чеченская 

литература 

40 мин Хьалхарчу чийрикан 

жам1 дар (тест) 

школьный 

Чеченская 
литература 

40 мин Хьалхарчу чийрикан 
лерина талламан болх 

(тест) 

школьный 

Окружающий мир 40 мин Тестовая работа за 1 
четверть. 

школьный 

3 Литературное 

чтение 

40 мин Проверочная работа 

по разделу 

«Поэтическая 
тетрадь» 

школьный 

Русский язык 40 мин Обучающее 

изложение (упр. 82) 

школьный 

Окружающий мир 40 мин Тестовая работа за 1 
четверть 

школьный 

Чеченский язык 40 мин Хьалхарчу чийрикан 

лерина талламан болх 

(диктант) «Сан ваша» 

школьный 

Чеченская 

литература 

40 мин Хьалхарчу чийрикан 

лерина талламан болх 

(тест) 

школьный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4а, 4б Русский язык 40 мин Контрольный тест за 
1 четверть. «Осенью» 

школьный 

Литературное 

чтение 

40 мин Контрольный тест за 

1 четверть. 

школьный 

Окружающий мир 40 мин Контрольный тест за 
1 четверть. 

школьный 

математика 40 мин Контрольный тест за 

1 четверть. 

школьный 

2а, 2б Русский язык 40 мин Контрольный 
диктант за 1 

четверть. Сочинение 

по серии сюжетных 
рисунков, вопросам и 

школьный 



 

 

 

 

 

24.10 по 

28.10 

 

 

 

 

 

опорным словам. 

Литературное 

чтение 

40 мин Тестовая работа за 1 

четверть. 

школьный 

Чеченский язык 40 мин Хьалхарчу чийрикан 

лерина талламан болх 

(диктант) «Тхан 

йурт» 

школьный 

Математика 40 мин Контрольная работа 

за 1 четверть. 

школьный 

3 Литературное 

чтение 

40 мин Тестовая работа за 1 

четверть 

школьный 

Русский язык 40 мин Контрольный 

диктант за 1 четверть 
«Осень» 

школьный 

Математика 40 мин Контрольная работа 

за 1 четверть 

школьный 

3     

Чеченский язык 40 мин Сочинени «Парке 

гуьйре йеана» 

школьный 

математика 40 мин Проверочная работа 
№ 2 «Величины» 

школьный 

2а, 2б     
Литературное 

чтение 

40 мин Проверочная 

работа по разделу: 

«Люблю природу 

русскую. 

школьный 

Чеченский язык 40 мин Талламан диктант 

«Кема» 

школьный 

3     
Русский язык 40 мин Обучающее 

сочинение по картине 
А.А.Рылова «В 

голубом просторе» 

школьный 

Математика 40 мин Проверочная работа 
№ 2 «Умножение и 

деление. Решение 

задач» 

школьный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.11 по 

4а, 4б     

Русский язык 40 мин Подробное 

изложение 

повествовательного 

текста Е.И. Тургенева 
«Старый воробей» 

школьный 

2а, 2б     
Математика 40 мин Контрольная 

работа «Устные и 

письменные 

приемы 

вычисления» 

школьный 

Окружающий мир 40 мин Проверочная работа 
по разделу: 

«Природа» 

школьный 

3     



25.11 Русский язык 40 мин Проверочная работа 

«Что такое основа 
слова» 

школьный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.11 по 

02.12 

 

 

 

 

 

4а, 4б     

Чеченский язык 40 мин Т1ера схьаязъяр «Ши 

пхьид» 

школьный 

2а, 2б Русский язык 40 мин Сочинение по 
репродукции 

картины С. А. 

Тутунова «Зима 

пришла. Детство». 
Проверочная работа 

по теме 

"Орфограммы 
гласных" 

школьный 

Чеченский язык 40 мин Сочинени «Доьзал» школьный 

3 Литературное 
чтение 

40 мин Проверочная работа 
по разделу «Великие 

русские писатели» 

школьный 

Русский язык 40 мин Обучающее 

изложение (упр. 191) 

школьный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.12 по 

09.12 

 

 

 

 

 

4а, 4б     

Окружающий мир 40 мин Проверочная работа 

по разделу: «Природа 
Росии» 

школьный 

музыка 40 мин тест школьный 

Физическая 

культура 

40 мин тест школьный 

математика 40 мин Проверочная работа 

№ 3 «Сложение и 

вычитание чисел в 
пределах миллиона» 

школьный 

2а, 2б Русский язык 40 мин Словарный диктант. школьный 
Математика 40 мин Контрольная 

работа 

школьный 

Русский язык 40 мин Обучающее 

сочинение по картине 

В.М.Васнецова 
«Снегурочка» 

школьный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4а, 4б     

Окружающий мир 40 мин Контрольный тест за 

2 ч. 

школьный 

Чеченская 

литература 

40 мин Шолг1ачу чийрикан 

жам1 дар тест 

школьный 

2а, 2б     
Чеченский язык 40 мин Шолг1ачу чийрикан 

лерина талламан болх 

(диктант) «Лётчик» 

школьный 

Чеченская 

литература 

40 мин Шолг1ачу чийрикан 

лерина талламан болх 

(тест) 

школьный 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.12 по 

16.12 

 

Окружающий мир 40 мин Тестовая работа за 2 

четверть. 

школьный 

Технология 40 мин Тестовая работа за 1 
полугодие. 

школьный 

Физическая 

культура 

40 мин Тестовая работа за 1 

полугодие. 

школьный 

3     
Окружающий мир 40 мин Тестовая работа за 2 

четверть 
школьный 

Чеченский язык 40 мин Шолг1ачу чийрикан 

лерина талламан болх 

(диктант) «Г1оьнча» 

школьный 

Чеченская 

литература 

40 мин Шолг1ачу чийрикан 

лерина талламан болх 
(тест) 

школьный 

Технология 40 мин Тестовая работа за 

полугодие 

школьный 

Изобразительное 
искусство 

40 мин Тестовая работа школьный 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
19.12 по 

23.12 

4а,4б     

Русский язык 40 мин Контрольный тест за 

2 ч.  «Клёсты» 

школьный 

Литературное 

чтение 

40 мин Контрольный тест за 

2 ч.  

школьный 

математика 40 мин Контрольный тест за 

2 ч. 

школьный 

Изобразительное 

искусство  

40 мин Контрольный тест за  

1 полугодие 

школьный 

Чеченский язык 40 мин Талламан диктант 

«Дика доттаг1» 2 ч. 

школьный 

Физическая 

культура 

40 мин Тест за 1 полугодие школьный 

Технология  40 мин Тест за 1 полугодие школьный 

2а, 2б Русский язык 40 мин Контрольный 
диктант за 2 

четверть. 

школьный 

Литературное 

чтение 

40 мин Тестовая работа за 2 

четверть. 

школьный 

Математика 40 мин Контрольная работа 

за 2 четверть. 

школьный 

Изобразительное 

искусство 

40 мин Тестовая работа за 1 

полугодие. 

школьный 

3 Литературное 

чтение 

40 мин Тестовая работа за 2 

четверть 

школьный 

Русский язык 40 мин Контрольный 

диктант за 2 четверть 
«Зимний лес». 

школьный 

Математика 40 мин Контрольная работа 

за 2 четверть 

школьный 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу от 01.09.2021г.№119 
 

График оценочных процедур  5-9 классов МБОУ «СОШ№2 с.Серноводское»  

за 1 полугодие  2022-2023 учебного года. 

 

Период Класс Предмет Продолжи- 

тельность 
Вид 

 

Уровень 

    к/р;  

проверочная работа,  
диагностическая 

работа 

школьный, 

районный, 

городской, 

Всероссийский 

05.09-

09.09 

5а,б Чеч.яз. 40 мин. диктант школьный 

 6а,б Английский 

язык 

40мин. Входная КР Школьный 

 Чеч.яз. 40 мин. диктант школьный 

7а,б,в Английский 
язык 

40мин. Входная КР Школьный 

 география 40 мин. Входное тестирование. Школьный  

8а,б Обществознание 40мин Входная контрольная 
работа 

Школьный 

 химия 40 мин Входная контрольная 

работа 

школьный 

 химия 40 мин Практическая работа №1 школьный 

9а,б Обществознание 40мин Входная контрольная 

работа 

Школьный 

 ОБЖ 40мин. Входная КР Школьный 

 химия 40 мин Входная контрольная 

работа 

школьный 

 Русский  яз 40 мин. Диктант  Школьный  

12.09-16.09 5а,б математика 40 мин Входная КР №1 Школьный  
  Чеч.яз. 40 мин. изложение школьный 

 математика 40 мин ПР№1 Школьный 

6а,б Математика  40 мин Входная контрольная 

работа №1 

Школьный  

 История 40 мин Входная контрольная 
работа 

Школьный 

 Русск.яз 40мин. к/д Школьный 

 Чеч.яз. 40 мин. изложение школьный 

     
 7а,б,в Алгебра  40 мин Входная КР №1 Школьный  

 Русск.яз 40мин. к/д Школьный 

8а,б История 40 мин Входная контрольная 
работа 

Школьный 

 Английский 

язык 

40мин. Входная КР Школьный 

 Чеч.яз. 40 мин. Диктант Школьный 

 география 40 мин. Входное тестирование. Школьный  

9а,б История 40 мин Входная контрольная Школьный 



работа 

 Английский 

язык 

40мин. Входная КР Школьный 

 география 40 мин. Входное тестирование. Школьный  

 Чеч.яз. 40 мин. диктант школьный 

8а Алгебра  40 мин Входная КР №1 Школьный  

 Геометрия  40 мин Входная КР №1 Школьный  

 Информатика 40 мин Входная КР №1 Школьный  

8б Алгебра  40 мин Входная КР №1 Школьный  

 Информатика 40 мин Входная КР №1 Школьный  

     

     

9а Алгебра  40 мин Входная КР №1 Школьный  

 Геометрия  40 мин Входная КР №1 Школьный  

9б Алгебра  40 мин Входная КР №1 Школьный  
 Геометрия  40 мин Входная КР №1 Школьный  

19.09.-23.09 6а,б Биология  40 мин. Входная контрольная 
работа. 

школьный 

  Русский яз. 45 ВПР Всероссийский 

 Биология  45 ВПР Всероссийский 

 История  45 ВПР Всероссийский 

 Математика 45 ВПР Всероссийский 

7а,б,в Биология  40 мин. Входная контрольная 

работа. 

школьный 

 Русск.яз. 45 ВПР Всероссийский 

8а,б Русск.яз 40мин. К/д Школьный 

 Химия  40 мин Практическая работа №2 школьный 

 Биология  40 мин. Входная контрольная 

работа. 

школьный 

 Биология  40 мин. Лабораторная работа №1 школьный 

9а,б химия 40 мин Практическая работа №1 школьный 

 Биология  40 мин. Входная контрольная 

работа. 

школьный 

 Биология  40 мин. Лабораторная работа №1 школьный 

     

26.09-30.09. 5а,б Рус. язык  40 мин. Сочинение по сюжетной 

картине 

Школьный  

  Литература 40 мин. Тестирование  Школьный  

6а,б география 40 мин. Входное тестирование. Школьный  

     

7а,б,в Чеч.яз. 40 мин. диктант школьный 

7а,в География  45 ВПР Всероссийский  

7а Обществознание  45 ВПР Всероссийский  

7б Биология  45 ВПР Всероссийский  

7б,в История  45 ВПР Всероссийский  

9а,б Русск.яз 40 мин. к/д Школьный 

 Русский яз 40 мин. Сжатое изложение Школьный  

 Литература  40 мин. Тест  Школьный  

03.10-07.10 7а,б,в Алгебра  40 мин КР №2 «Выражения, 

тождества, уравнения» 

Школьный 

 Информатика  40 мин. Тестовая работа за 1ч. Школьный  
 Обществознание 40 мин Контрольная работа Школьный 

 Алгебра  40 мин КР №2 «Выражения, 

тождества, уравнения» 

Школьный 



 Информатика  40 мин. Тестовая работа за 1ч. Школьный  

 Чеч.яз. 40 мин. изложение школьный 

  

 

Русск.яз 

 

 

40 мин. 

 

 

изложение 

 

 

Школьный  

6а,б Математика  40 мин Контрольная работа №2 

по теме: «Пропорции, 

проценты»  

Школьный  

 Русск.яз 40 мин. К/д Школьный  

9а,б Чеч.яз. 40 мин. изложение школьный 

5а,5б  
Русск.яз 

 
40 мин. 

 
изложение 

 
Школьный  

  математика 40 мин КР №2 «Сложение и 

вычитание натуральных 

чисел» 

Школьный 

10.10.-14.10 5а,б 

 
 

математика 40 мин КР №3 «Сложение и 

вычитание и сравнение 

натуральных чисел» 

Школьный 

 Чеч.лит. 40 мин. тест школьный 

6а,б Чеч.лит. 40 мин. тест школьный 

7а,б,в Обществознание 40 мин Контрольная работа Школьный 

8а,б Алгебра  25 мин СР «Рациональные 

дроби» 

Школьный  

 Информатика  40 мин. Тестовая работа за 1ч. Школьный  

 Чеч.яз. 40 мин. Изложение Школьный 

 Чеч.лит. 40 мин. Сочинение Школьный   

8а Биология  45 мин ВПР Всероссийский 

8б География 45 мин ВПР Всероссийский 

8а  История  45 мин ВПР Всероссийский 

8б Обществозн. 45 мин ВПР Всероссийский 
9а,б Алгебра  25 мин СР «Квадратичная 

функция» 

Школьный 

 История  45 мин ВПР Всероссийский 

 Физика 90 мин ВПР Всероссийский 
17.10-21.10 5а,б История 40 мин Контрольная работа Школьный 

  Английский 

язык 

40мин. Контрольная работа за 1 

четверть 

Школьный 

  40 мин. Тестирование Школьный  

 Чеч.лит. 40 мин. сочинение школьный 

6а,б Математика 40 мин Четвертная контрольная 

работа №3 по итогам 1ч 

Школьный  

 Английский 
язык 

40мин. Контрольная работа за 1 
четверть 

Школьный 

 Обществознание 40 мин Контрольная работа Школьный 

 История 40 мин Контрольная работа Школьный 

 Русск.яз 40 мин. К/д Школьный 

 Чеч.лит. 40 мин. сочинение школьный 

 Литература 40 мин. К/т Школьный 

7а,б,в Алгебра  40 мин Четвертная контрольная 

работа №3 по итогам 1 

четверти 

Школьный  

 Обществознание 40 мин Контрольная работа Школьный 



 История 40 мин Контрольная работа Школьный 

 Английский 
язык 

40мин. Обобщение и контроль по 

модулям. Образ жизни. 

Время рассказов.(тест) 

Школьный 

 Русск.яз 40 мин. К/д Школьный 

 Литература 40 мин. К/т Школьный 

 Чеч.лит. 40 мин. сочинение школьный 

 География  40 мин. Тестовая работа за 1 

четверть 

Школьный  

8а,б Английский 

язык 

40мин. Контрольная работа за 1 

четверть 

Школьный 

 Алгебра  40 мин Четвертная контрольная 

работа №2 по итогам 1 

четверти 

Школьный  

 Геометрия  40 мин Четвертная контрольная 

работа №2 по итогам 1 

четверти 

Школьный  

 История 40 мин Контрольная работа Школьный 

 Русск.яз 40 мин. К/д Школьный 

 Химия  40 мин Тестовая работа школьный 

9а,б Алгебра  40 мин Четвертная контрольная 

работа №2 по итогам 1 

четверти 

Школьный  

 Геометрия  40 мин Четвертная контрольная 

работа №2 по итогам 1 

четверти 

Школьный  

 Информатика  40 мин. Тестовая работа за 1ч. Школьный  
 Обществознание 40 мин Контрольная работа Школьный 

 История 40 мин Контрольная работа Школьный 

 Английский 
язык 

40мин. Контрольная работа за 1 
четверть 

Школьный 

 Чеч.лит. 40 мин. сочинение школьный 

 Математика 45 мин. ВПР Всероссийский 

 Русский яз. 45 мин. ВПР Всероссийский 

24.10-28.10 5а,б математика 40  мин КР№4.Четвертная 

контрольная работа за 1 

четверть. 

Школьный  

 Чеч.яз. 40 мин. диктант школьный 

6а,б Чеч.яз. 40 мин. диктант школьный 

     
7а,б,в Английский 

язык 

40мин. Контрольная работа за 1 

четверть 

Школьный 

 Русск.яз 40 мин. Сочинение-описание Школьный 

 Чеч.яз. 40 мин. тест школьный 

8а,б ОБЖ 40мин. Контрольная работа 

№1»Основы безопасноти 
личности» 

Школьный 

 Биология  40 мин. Тестовая работа за 1 

четверть 

школьный 

 Чеч.яз. 40 мин. Диктант Школьный  
9а,б Химия 40 мин Тестовая работа по итогам 

1 четверти 

Школьный  

 Чеч.яз. 40 мин. тест школьный 



 Биология  40 мин. Тестовая работа за 1 

четверть 

школьный 

     
07.11-10.11 

 

7а,б,в Алгебра  30 мин Тест «Степень с 

натуральным 

показателем» 

Школьный  

 Информатика  40 мин. Тестовая работа за 2ч. Школьный  
     
8а,б Алгебра  40 мин  КР №3 «Квадратные 

корни» 

Школьный  

 Английский 

язык 

40мин. Обобщение и контроль по 

модулям.Общение. 

Продукты питания и 

покупки.(тест) 

Школьный 

9а,б Алгебра  40 мин  КР №3 «Уравнения и 

неравенства с одной 

переменной» 

Школьный  

 Химия 40 мин Контрольная работа  №1 Школьный 

 Русск.яз 40 мин. Сжатое изложение Школьный  

 Русский яз 40 мин. К/ тест ОГЭ Школьный  

 Литература  40 мин. Развитие речи Школьный  
 

 

14.11-18.11 

 

 

5а,б Рус. язык  40 мин. Сочинение. Рассказ о 
событии. 

Школьный  

 Рус. язык  40 мин. Проверочная работа 

«Лексикология». 

Школьный  

6а,б 

 
 

 

Английский 

язык 

40мин. Обобщение и контроль по 

модулям. Кто есть кто? 
Вот и мы! Поехали! (тест) 

Школьный 

     
7а,б,в Рус. язык  40 мин. Сочинение по картине Школьный  

     

8а,б Алгебра  40 мин Четвертная контрольная 

работа №4 по итогам 2 

четверти 

Школьный  

 Геометрия  40 мин Четвертная КР №3 по 

итогам 2 четверти 

Школьный  

 Информатика  40 мин. Тестовая работа за 2ч. Школьный  

 9а,б Алгебра  40 мин Четвертная контрольная 

работа №4 по итогам 2 

четверти 

Школьный  

 Геометрия  40 мин Четвертная КР №3 по 

итогам 2 четверти 

Школьный  

 Информатика  40 мин. Тестовая работа за 2ч. Школьный  
     

21.11 по 25.11 

 

6а,б Рус. язык  40 мин. К/д Школьный 

  Биология 40 минут Лабораторная работа№1 школьный 

7а,б,в Биология 40 минут Лабораторная работа№1 школьный 

8а,б Химия 40мин. Контрольная работа №1 Школьный 

 Биология  40 мин. Лабораторная работа №2 школьный 



 Чеч.яз. 40 мин. Тестовая работа. Школьный  

9а,б Биология  40 мин. Лабораторная работа №2 школьный 

28.11-02.12. 8а,б Рус. язык 40 мин. Изложение Школьный  

  Обществознание 40 мин Контрольная работа Школьный 

 Химия 40мин. Практическая работа №3 школьный 

9а,б Химия 40 мин Практическая работа №3 Школьный 

     

05.12-09.12. 5а,б История 40 мин Контрольная работа Школьный 

  Рус. язык  40 мин. к/д Школьный  

 Рус. язык  40 мин. Сочинение-фантазия. Школьный  

 География  40 мин. Тестовая работа за 1 

полугодие 

Школьный  

 Чеч.яз. 40 мин. сочинение школьный 

 Чеч.лит. 40 мин. сочинение школьный 

6а,б Обществознание 40 мин Контрольная работа Школьный 

 Чеч.яз. 40 мин. тест школьный 

 Чеч.лит. 40 мин. сочинение школьный 

7а,б,в История 40 мин Контрольная работа Школьный 

 Обществознание 40 мин Контрольная работа Школьный 

 Английский 

язык 
40мин. Обобщение и контроль по 

модулям. Внешность и 
характер. Об этом говорят 

и пишут.(тест) 

Школьный 

 Рус. язык  40 мин. изложение Школьный  

 Чеч.лит. 40 мин. тест школьный 

8а,б Обществознание 40 мин Контрольная работа Школьный 

 Чеч.лит. 40 мин. Сочинение Школьный  

9а,б Чеч.лит. 40 мин. тест школьный 

 Русск.яз 40 мин. К/д Школьный 

 Русский яз 40 мин. к/ тест огэ Школьный  

 Литература  40 мин. Сочинение  Школьный  

 Литература  40 мин. Тест  Школьный  

12.12.-16.12 5а,б Биология   40 мин. Тестовая работа за 1 
полугодие 

Школьный  

 6а,б История 40 мин Контрольная работа Школьный 

 Английский 

язык 
40мин. Контрольная работа за 2 

четверть 

Школьный 

 Математика  40 мин Контрольная работа № 

4 «Действия с целыми 

числами» 

Школьный  

 География  40 мин. Тестовая работа за 1 

полугодие 

Школьный  

7а,б,в Алгебра  30 мин  СР «Многочлены» Школьный  
 Алгебра  40 мин  Четвертная КР №4 по 

итогам 2 четверти 

Школьный  

 Геометрия  40 мин Четвертная КР №1 по 

итогам 2 четверти 

Школьный  

 География  40 мин. Тестовая работа за 2 

четверть 

Школьный  

8а,б Английский 
язык 

40мин. Контрольная работа за 2 
четверть 

Школьный 

 ОБЖ 40мин. Контрольная работа №2» 

Основы комплексной 

Школьный 



безопасности» 

 химия 40 мин Тестовая работа по итогам 

IIчетверти 

школьный 

8а География  40 мин. Тестовая работа за 1 

полугодие 

Школьный  

9а,б Английский 

язык 
40мин. Контрольная работа за 2 

четверть 

Школьный 

 ОБЖ 40мин. Контрольная работа №2 

»Защита населения РФ от 

ЧС» 

Школьный 

 Химия 40 мин Практическая работа №4 Школьный 

 География  40 мин. Тестовая работа за 1 

полугодие 

Школьный  

19.12.-23.12 5а,б Английский 
язык 

40мин. Контрольная работа за 2 
четверть 

Школьный 

 Рус. язык  40 мин. Сжатое-изложение. Школьный  

 Чеч.яз. 40 мин. диктант школьный 

6а,б Русск.яз 40 мин. К/д Школьный 

 Литература  40 мин. К/т Школьный 
 Чеч.лит. 40 мин. тест школьный 

 биология 40 мин. Контрольное  
тестирование за 1 

полугодие 

школьный 

7а,б,в Английский 

язык 
40мин. Контрольная работа за 2 

четверть 

Школьный 

 Русск.яз 40 мин. К/д Школьный 

 Чеч.яз. 40 мин. диктант школьный 

 Чеч.лит. 40 мин. сочинение школьный 

 биология 40 мин. Контрольное  

тестирование за 1 

полугодие 

школьный 

 Литература  40 мин. К/т Школьный 

 8а,б История 40 мин Контрольная работа Школьный 

 Русск.яз 40 мин. К/д Школьный 

 Литература  40 мин. К/т Школьный 
 химия 40 мин. Практическая работа №4 Школьный 

 Биология  40 мин. Лабораторная работа №3 школьный 

 Чеч.яз. 40 мин. Диктант Школьный  

 Биология  40 мин. Тестовая работа за 2 

четверть 

школьный 

9а,б химия 40 мин Тестовая работа по итогам 
2 четверти 

школьный 

 Чеч.яз. 40 мин. диктант школьный 

 Чеч.лит. 40 мин. сочинение школьный 

 Биология  40 мин. Лабораторная работа №3 школьный 

 Биология 40мин Контрольная работа за 1 
полугодие 

Школьный  

 

 

 

 

 



 Приложение №3 

к приказу от 01.09.2021г.№119 
 

График оценочных процедур в  10 -11 классах  МБОУ «СОШ№2 с.Серноводское»  

за 1 полугодие 2022-2023 учебного года. 

 

Период Класс Предмет Продол

житель

ность 

ВидК/р; проверочная 

работа,  

диагностическая работа 

Уровень 

Школьный, 

районный, 

городской, 

Всероссийский 
5.09  по   09.09 
 

10 Английский 

язык 

40мин. Входная КР Школьный 

История 40 мин Входная контрольная работа Школьный  

Математика  40 мин Входная КР №1 Школьный  
Русский яз 40 м Входной срез школьный 

    

11 Английский 

язык 

40мин. Входная КР Школьный 

Русский яз   40 м  диктант школьный 

Математика  40 мин Входная КР №1 Школьный  
12.09  по 16.09 
 

10 История   40 мин. Входная контрольная работа Школьный 

 Обществозн.  40мин Входная контрольная работа Школьный  

Математика 40 мин КР №2 «Степенная 

функция» 

Школьный  

биология 40 мин. Входная коптрольная работа Школьный  

география 40 мин. Входное тестирование. Школьный  

ОБЖ 40мин. Входная КР Школьный 

11 Обществозн.  40мин Входная контрольная работа Школьный  

 Математика 40 мин КР №2 

«Тригонометрические 

функции» 

Школьный  

биология 40 мин. Входная коптрольная работа Школьный  

ОБЖ 40мин. Входная КР Школьный 

география 40 мин. Входное тестирование. Школьный  

Математика 40 мин КР №3 «Метод координат» Школьный  

19.09.-23.09. 10 Чеч.яз. 40 мин. К.р. Школьный 

 11 Чеч.яз. 40 мин. К.р. Школьный 

26.09  по 30.09 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

Английский 

яз. 

40 мин. Progresscheck 1 Школьный  

Русск.яз 40мин. к/д Школьный 

Русск.яз. 40 м изложение школьный 

11 Английский 

яз. 

40 мин. Progress check 1 Школьный  

Математика  180 мин Диагностическая работа Региональный  

Русский яз. 180 мин. Диагностическая работа Региональный  

Русск.яз 40мин. к/д Школьный 

Русский яз 40 м  Тест егэ школьный 

Русск.яз 40мин. к/ тест егэ Школьный 
03.10-07.10 

 
11 Информатика 40мин. Контрольная работа за 1ч. Школьный 



 

 
10.10-14.10. 10 биология 40 мин. Практическая работа №1 

«Решение задач» 

Школьный 

 Чеч.лит. 40 мин. сочинение Школьный 
 

 

17.10-21.10 

     

10 

 
Математика 40 мин КР №3 «Параллельность 

прямых и плоскостей» 

Школьный  

Информатика 40мин. Контрольная работа за 1ч. Школьный 

биология 40 мин. Лабораторная работа №2 

«Изучение движения 

цитоплазмы» 

Школьный 

11 Английский 

яз. 

40 мин. Progress check 2 Школьный  

 

24.10 по 28.10 

 

 

 

 

 

10 Английский 

яз. 

40 мин. Progress check 2 Школьный  

 Чеч.яз. 40 мин. изложение Школьный 

11 Чеч.яз. 40       

мин. 

изложение Школьный 

 

07.11-11.11 

 

 

10 Математика 40 мин КР №4 «Параллельность 

прямых и плоскостей» 

Школьный  

Чеч.лит. 40 мин сочинение школьный 

Русск.яз 40 мин. к/ тест Школьный  

11 Математика 

 

40 мин КР №4 «Производная и ее 

геометрический смысл» 

Школьный  

   
 

Русск.яз 

 
 

40 мин. 

 
 

к/ тест 

 
 

Школьный  

Чеч.лит. 40 мин сочинение школьный 

14.11-18.11 10 биология 40 мин. Лабораторная работа №3 

«Сравнение строения клеток 
растений, животных, грибов» 

Школьный 

21.11 по 25.11 

 

 

 

 

 

11 Английский 

яз. 

40 мин. Progress check 3 Школьный  

Чеч.лит. 40 мин. сочинение школьный 

 

28.11-02.12 
 

10 Английский 

яз. 

40 мин. Progress check 3 Школьный  

Чеч.лит. 40 мин. сочинение школьный 
05.12-09.12. 10 Информатика 40мин. Контрольная работа за 2ч. Школьный 

 География  40 мин. Тестовая работа за 1 

полугодие 

Школьный  

Чеч.яз. 40 мин. диктант Школьный 

Русск.яз 40 мин. К/д Школьный 

11 Информатика 40мин. Контрольная работа за 2ч. Школьный 

 География  40 мин. Тестовая работа за 1 

полугодие 

Школьный  

Русск.яз 40 мин. К/д Школьный 

Литература 40 мин. К/т Школьный 

Чеч.лит. 40 мин сочинение школьный 



Обществозна

ние 

40 минут Контрольная работа Школьный 

 

12.12-16.12 

 

 

10 Английский 
яз. 

40 мин. Контрольная работа за 1 
полугодие. 

Школьный 

Обществозн. 40мин Контрольная работа Школьный  

Математика 40 мин Полугодовая КР №5  Школьный  

11 Английский 

яз. 

40 мин. Контрольная работа за 1 

полугодие. 

Школьный 

 Математика 40 мин КР №5 «Применение 

производной к 

исследованию функции» 

Школьный  

Математика 40 мин Полугодовая КР №6  Школьный  
ОБЖ  40мин. Контрольная работа №1» » 

Основы медицинских знаний» 

Школьный 

Чеч.яз. 40 мин. диктант школьный 

19.12.-23.12 10 История   40 мин. Контрольная работа Школьный 

  Биология   40 мин. Контрольная работа по итогам 

1 полугодия. 

Школьный  

ОБЖ 40мин. Контрольная работа №1 

»Основы безопасности 
личности, общества и 

государства» 

Школьный 

Чеч.лит. 40 мин. Тест Школьный 

11 История   40 мин. Контрольная работа Школьный 

 Биология   40 мин. Контрольная работа по итогам 
1 полугодия. 

Школьный  

  Чеч.лит. 40 мин. Тест Школьный 

 

 

 
 


		2022-11-17T14:23:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С. СЕРНОВОДСКОЕ" СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА




